

Protokół Nr XXXIX/17
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 31 sierpnia 2017 roku

Sesja odbyła się w sali narad Nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze w godz. 8⁰⁰ do 9²⁵.
Rada obradowała w obecności 19 radnych.

Radni nieobecni:

- Waław Grzebieluch
- Robert Mazulewicz.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.
- 3) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 4) Uchwała w sprawie udzielenia Gminie Brusy pomocy finansowej na usuwanie skutków nawałnicy.
- 5) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego
- 6) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
- 7) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
- 8) Uchwała w sprawie współdziałania gmin w zakresie realizacji projektu pn. Dolnośląscy Liderzy e-Rozwoju JST.
- 9) Wolne głosy i wnioski.
- 10) Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.

Uchwałę Nr XXXIX/291/17 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Uchwałę Nr XXXIX/292/17 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała w sprawie udzielenia Gminie Brusy pomocy finansowej na usuwanie skutków nawałnicy.

Burmistrz – poinformowała, że wpłynął list od Starosty Chojnickiego z prośbą o udzielenie. Rozmawiała z Panem Starostą Chojnickim, który wskazał trzy gminy, które potrzebują pomocy i doszli do wniosku, że najlepiej udzielić pomocy Gminie Brusy. Burmistrz Brus oświadczył, że jeśli chodzi o gospodarstwa indywidualne zniszczonych jest około 860. Jeśli chodzi o stodoły, budynki gospodarcze zniszczonych zostało ponad tysiąc. Zaproponowała pomoc w wysokości 20.000 zł, a Pan Burmistrz Brus podziękował za tak znaczącą pomoc. Uważała, że w takiej sytuacji trzeba pomóc, bo jak była klęska powodzi w 1997 r. i w 2002 r. wówczas pomoc do Powiat Górowskiego spływała z różnych gmin. Dodała, że w wiadomościach gminnych i na facebooku zachęciła wszystkich do wpłat indywidualnych na wskazane konto. Uchwałą Nr XXXIX/293/17 w sprawie udzielenia Gminie Brusy pomocy finansowej na usuwanie skutków nawałnicy Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.5. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz – poinformowała, że prowadziła rozmowy z Panem Marszałkiem, aby na ul. Podwałe powstało rondo. Koszt wybudowania ronda to kwota około półtora miliona złotych. Doszli do konsensusu, że gmina opracuje dokumentację, a Pan Marszałek w przyszłym roku zrealizuje inwestycję. Gmina zagwarantowała 50.000 zł na wykonanie dokumentacji natomiast dyrektor DSDiK poinformował, że dokumentacja może kosztować 150.000 zł. Dlatego zostało spisane porozumienie, że dokumentację wykona DSDiK a gmina przekaże te 50.000 zł dla budżetu Województwa Dolnośląskiego, żeby wywołać przetarg. Gdy po przetargu okaże się, że te 50.000 zł wystarczy na dokumentację będzie tylko jedno porozumienie. Natomiast gdyby kwota była wyższa wówczas będzie aneks do porozumienia. Dodała, że realizacja ronda może się zbiec z budową obwodnicy, natomiast pojawiają się problemy z realizacją obwodnicy. Inwestycja miała ruszyć we wrześniu, natomiast cały czas ze strony Starej Góry są protesty oraz uwagi co do wartości szacowanych nieruchomości, bo DSDiK idzie zrydem. Nie ukrywa, że wniosek o ZRID wymagał uzupełnienia i leżał u wojewody 1,5 miesiąca, dlatego interweniowała u Pana Wojewody i otrzymała odpowiedź, że 11 sierpnia wniosek został uzupełniony w stu procentach. Natomiast wpłynęły zastrzeżenia i dlatego wojewoda nie może wydać decyzji ZRID żeby dostać pozwolenie na budowę. Ponadto sprawa dotyczy współwłaściciela tej nieruchomości, który ma nieuregulowany stan prawny. Jest jeszcze sprawa stawku, który ma być zasypany. W związku z tym Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska dała warunek, że wyrazi pozytywną opinię, ale trzeba wybudować nowy stawek. Dyrektor DSDiK wystąpił, aby przygotować wykaz wszystkich działek gdzie są umieszczone stawy i które będą spełniać wymogi aby przenieść żyjątko ze stawku w Starej Górze. Między innymi wskazała stawek w Kruszyńcu, który zostałby zrewitalizowany i to na koszt wykonawcy budowy obwodnicy. Jeśli DSDiK zaakceptuje jedną z tych działek wówczas muszą wystąpić do RDOŚ o zmianę decyzji środowiskowej i taka procedura trwa 95 dni w przypadku optymistycznego załatwienia sprawy. Jeśli sprawa się zamknie w tym roku do budowa obwodnicy ruszy w roku 2018. Poprosiła, aby tak tłumaczyć mieszkańcom bo gmina nie jest inwestorem, a gmina czyni wszystko żeby ta inwestycja szybko powstała. Wykonawca czyli firma KOBYLARNIA się denerwuje, podobnie jak w przypadku drugostronnego zasilania, gdzie wygrała przetarg cztery lata temu. Tak jak mówiła wojewoda zaskarżył uchwałę do WSA

i 22 września jest rozprawa w tej sprawie. W piśmie do sądu podnosiła kwestę, że wojewoda mija się z prawdą, że radni podjęli uchwałę bez uzgodnienia z wojewodą bo posiada uzgodnienie z wojewodą na piśmie. Następna rozprawa to wiatraki, ponieważ firma, która wybudowała wiatraki podała gminę do sądu, że nie jest to budowla jeśli chodzi o podatek tylko to jest urządzenie, a jest to różnica w wpłacie podatku rocznie około 400.000 zł. Rozprawa się zakończyła 28 lipca i gmina sprawę wygrała. W tej rozprawie posiłkowali się innym prawnikami bo warto wydać 4.500 zł na prawnika, który specjalizuje się w tej dziedzinie i wygrać 400.000 zł.

Ryszard Borawski – podziękował za podjęcie decyzji w sprawie budowy ronda.

Arkadiusz Szuper – stwierdził, że jakiś czas temu była dyskusja w sprawie budowy ronda i wówczas było powiedziane, że nie możliwości technicznych na jego wybudowanie, czyli teraz są możliwości techniczne.

Burmistrz – wyjaśniła, że przedtem brano pod uwagę rondo okrągłe, natomiast to które ma powstać będzie podłużne. Dodała, że była to też metoda zbycia, aby ronda nie budować.

Uchwałę Nr XXXIX/294/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz – wyjaśniła, że zmiana wynika z tego, że dokumentacja dla jednej i drugiej inwestycji zostanie wykonana do końca października dlatego napisali do Pana marszałka o przesunięciu realizacji inwestycji budowy chodnika w m. Jastrzębia oraz przebudowy drogi wojewódzkiej nr 324 na odcinku – ul. Wrocławska w m. Góra do m. Kłoda Górowska – etap I na rok 2018. Ponadto rozważają jeśli chodzi o program chodnikowy czy powtórzyć Kłodę Górską czy nie powtórzyć budowy chodnika w Starej Górze, ponieważ gdy będzie wybudowana obwodnica droga przez Stara Górę będzie drogą gminną i wówczas nie będą mogli pisać do wojewody o 50% dofinansowanie. Jeśli chodzi o chodnik w kierunku Kłody Górskiej rozważają takie rozwiązanie, żeby na kolejnej sesji wpisać to zadanie do wykazu zadań inwestycyjnych i wybudować asfaltowy chodnik za rowem. Wówczas wraz z wykupem gruntów koszty nie przekroczą kwoty 400.000 zł.

Uchwałę Nr XXXIX/295/17 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Uchwałę Nr XXXIX/296/17 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.8. Uchwała w sprawie współdziałania gmin w zakresie realizacji projektu pn. Dolnośląscy Liderzy e-Rozwoju JST.

Burmistrz – poinformowała, że jak wiele innych gmin przystąpili do konkursu i tutaj wiodącą gminą była Gmina Karpacz. Organizatorem konkursu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji i uznała, że nie ma na co czekać trzeba wniosek złożyć. Również taki wniosek złożyła Gmina Niechlów i Gmina Jemielno, ponieważ prędzej czy później będzie wymóg, że wszystko będzie można załatwiać drogą elektroniczną, tylko, że wtedy będą musieli wydawać własne środki. Wniosek został złożony i Gmina Karpacz wraz z innymi gminami zdobyła największą liczbę punktów. Przedmiotem konkursu było: elektroniczna cała obsługa podatkowej, doskonalenie kompetencji kadr w zakresie między innymi obsługi podatkowej w stosowaniu narzędzi elektronicznej obsługi klienta, zarządzanie satysfakcją, orzecznictwa, wdrażanie rozwiązań zarządczych poprawiających jakość obsługi przedsiębiorców, zarządzanie jakością, zarządzanie nieruchomościami, dostęp do informacji publicznych, zagospodarowanie pustostanów, skuteczna realizacja umów najmu, elektroniczna obsługa świadczenia usług ewidencji nieruchomości. Dodała, że gmina nie ponosi żadnych kosztów przy wdrażaniu tego programu. Wdrożenie programu będzie dużym ułatwieniem przy załatwianiu spraw przez mieszkańców a przede wszystkim przez przedsiębiorców. Uchwałę Nr XXXIX/297/17 w sprawie współdziałania gmin w zakresie realizacji projektu pn. Dolnośląscy Liderzy e-Rozwoju JST Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.9. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady – poinformował, że przedsiębiorcy z Gminy Góra mieli wypadek na terenie swojej bazy i poprosili o oficjalne podziękowanie dla Pana Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Górze za osobiste zaangażowanie się, szybką reakcję i udzieloną pomoc.

Burmistrz - zaprosiła radnych na Dożynki Gminne oraz podziękowała radnemu Maćkowskiemu oraz grupie myśliwych, którzy przekazali dziki dla uczestników dożynek. Podziękowała również radnej Jędryczce oraz dyrektorowi szkoły w Ślubowie Panu Piotrowi Firstowi za organizację dożynek. Poinformowała także, że jak co roku odbył się konkurs Piękna Wieś Dolnośląska. Do konkursu zgłosiło się 20 gmin i jeśli chodzi o kategorię najpiękniejsza wieś wyróżnienie otrzymało Osetno. Ponadto w kategorii najlepsze przedsięwzięcie w odnowie wsi wyróżnienie otrzymały Witoszyce, za przedsięwzięcie „Ratujmy kasztanowce”. Poinformowała również, że firma która realizuje budowę basenu krytego od kilku tygodni nie pojawiała się na placu budowy. Pewnie firma chciałaby, żeby rozwiązać z nią umowę i wtedy gmina musiałaby zapłacić karę 700.000 zł., bo firma przed sądem wykazałaby że jeszcze ma czas na zakończenie zadania, a gmina zerwała z nimi umowę. Na spotkaniach dyscyplinują firmę, firma powróciła i liczba pracowników będzie się zwiększać. Codziennie ma informację telefoniczną o zaangażowaniu prac. Przedstawili z Panem Skarbnikiem, że dużo ryzykują, bo jak nie skończą do 15 listopada to od 16 listopada będą naliczane odsetki karne. Gminie się nie spieszy z budową basenu, bo w z ministerstwa dofinansowanie otrzymają dopiero w 2018 r. bo ministerstwo na rok 2017 nie ma środków i gdyby skończyli wcześniej musieli by czekać do lutego z otwarciem. Podkreśliła, że czynią wszystko żeby ta inwestycja była zrealizowana.

Jerzy Czech – zadał pytanie w sprawie budowy chodnika w Kruszyńcu.

Burmistrz – wyjaśniła, że jest to droga powiatowa, której gmina przejąć nie może. Będzie rozmawiać ze starostą, że gmina wykona dokumentację a i wówczas będą wiedzieli jaki jest koszt wykonania chodnika. Dodała, że realizację zadania można rozłożyć na etapy.

Jerzy Czech – stwierdził, że droga przez Kruszyniec jest wożone kruszywo do budowy drogi S5. Zapytał, czy nie można zmobilizować właściciela żwirowni, aby naprawił drogę.

Burmistrz – stwierdziła, że jest to droga powiatowa i już rozmawiała na ten temat ze starostą.

Zbigniew Przybylski – zapytał pytanie czy Pani Burmistrz ma wpływ na prezesa spółki TEKOM, ponieważ od tygodnia oczekuje na odpowiedź od Pana Prezesa. Dodał, że spółka TEKOM nie wywiązuje się w terminie z wywozu szamba.

Burmistrz – poinformowała, że porozmawia z Panem Prezesem oraz Przewodniczącym Rady Nadzorczej w tej sprawie.

Adam Chmiel - zadał pytanie, w związku z wnioskiem mieszkańców ul. Chabrowej jakie są realne szanse, że zostanie wykonana infrastruktura techniczna, czyli zostanie doprowadzona woda z sieci oraz wykonana kanalizacja.

Burmistrz – stwierdziła, że zgłosiła na radzie nadzorczej tą kwestię, mają przygotować plan i spółka TEKOM będzie wykonywać to zadanie. Poleciała, aby w planie inwestycyjnym na przyszły rok ta inwestycja była umieszczona. Znając Pana Chocianowskiego jest spokojna o to zadanie, tylko muszą w tym roku zamknąć te dwie miejscowości, które wykonywali.

Adam Chmiel – zrozumiał, że kolejny etap inwestycji na Osiedlu Lipowa wstrzymują, aż nie zostanie wykonana przez TEKOM pozostała infrastruktura techniczna.

Burmistrz – stwierdziła, że może rozpoczną w tym roku, ale są jeszcze inne ulice w gminie i musi też patrzeć jakie jest zagęszczenie, ile osób korzysta więc nie będą kolejne dwa miliony złotych wpuszczać w realizację kolejnego etapu inwestycji tylko muszą wykonywać tam gdzie jest skupisko ludzi i tam gdzie mają już wykonana dokumentację. Są drogi na ul. Kochanowskiego, Wiosny Ludów, Słowackiego, Reja, Reymonta i teraz będą składać wniosek do wojewody o dofinansowanie pięćdziesiąt na pięćdziesiąt, a tutaj to zadanie scedowali na spółkę TEKOM tak jak we Włodkowie Górnym gdzie spółka wykonała 150 m wod/kan. Po wykonaniu spółka przejmuje sieć na swój majątek, mają odpisy amortyzacyjne, mogą odzyskać z Urzędu Skarbowego VAT. Po to jest spółka TEKOM, żeby realizować inwestycje, ale wszystkiego od razu nie można zrobić. Kontynuacja zadanie będzie przez spółkę TEKOM, a to będzie uzależnione od sytuacji finansowej spółki w ciągu miesiąca, półtora będzie miała informację kiedy będą realizować.

Katarzyna Jabłońska – wróciła do sprawy jaką poruszył radny Przybylski i stwierdziła, że jeżeli chodzi o firmę TEKOM niejednokrotnie jest tak, że ludzie zgłaszają wywóz nieczystości i czekają tydzień, dwa i ludzie wydzwanają po kilka razy.

Burmistrz – stwierdziła, że jak już mówiła porozmawia z Przewodniczącym Rady Nadzorczej w tej sprawie.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że radni namawiają mieszkańców żeby korzystali z usług spółki TEKOM, a nasza spółka nie chce być rzetelna. Chodzi o wizerunek firmy.

Katarzyna Łapińska – podziękowała za przyszłe doposażenie placu zabaw na ul. Armii Krajowej.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że zbliża się rok szkolny i chciałby się dowiedzieć jak wygląda sprawa nauczycieli, czy były zwolnienia czy nie.

Burmistrz – stwierdziła, że tak jak przyjęli uchwałę tak jest wszystko realizowane, nie ma takiej sytuacji i nawet brakuje nauczycieli do chemii do matematyki, ale dyrektorzy radzą sobie z tym tematem. Szkoły przygotowane są do rozpoczęcia roku szkolnego. Jeśli chodzi o budynek przy ul. Szkolnej podpisano porozumienie i na czas budowy basenu dzieci na przerwie będą przechodzić na Arkadię. Jeśli chodzi o budowę żłobka i klubu malucha firma bardzo poważnie podchodzi do realizacji zadania, prace przebiegają bardzo dynamicznie a termin wykonania zadania upływa 10 grudnia br. Na razie zbierają podania o pracę i jak wyłonią dyrektora placówki te podania przekażą. Z przeliczników wynika, że będzie zatrudnionych 20 osób. Zgłosiło się dużo pielęgniarek, które straciły pracę, są osoby po studiach a wymagania są wyższe niż w przedszkolu, bo jak ktoś jest po studiach to musi jeszcze wykazać z indeksu, że

miął kontakt z dziećmi i godziny oraz 80 godzin kursu kwalifikacyjnego. Natomiast gdy jest po szkole średniej musi mieć 280 godzin kursu kwalifikacyjnego. Ponadto wydali ulotki zachęcające do korzystania ze żłobka i na następną sesję przygotowują stosowną uchwałę. Ponadto stwierdziła, że przychyliłi się również do sugestii, aby karta dużej rodziny była plastikowa i od następnego rozdaniu już będą karty plastikowe.

Adam Chmiel – poprosił, aby zachęcić starostwo do przystąpienia do programu w kwestii siłowni w Arkadii, która jest dobrze wyposażona.

Burmistrz – stwierdziła, że zapyta, bo w starostwie funkcjonuje program naprawczy i RIO która opracowała plan budżetu jest bardzo skrupulatna.

Adam Chmiel – zaprosił, na zawody w kolarstwie górskim które odbędą się 24 września br. na stadionie.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

*Protokół z sesji nie został formalnie przyjęty przez Radę Miejską Góry

